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Dekoracyjny warkocz warzyw 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest dekoracyjny warkocz warzyw, 

przeznaczony do dekoracji kuchni zwłaszcza kuchni domowej. 

Znane są ze stosowania do dekoracji i podręcznego użytku w kuchni 

wiotkie warkocze warzyw splecione z cebuli lub czosnku lub ich mieszaniny 

na własnych łodygach i liściach. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa i oryginalna postać warkocza 

nadana mu w szczególności przez cechy linii, kształtu i użyty materiał 

dekoracyjny oraz jego ornamentację. 

Warkocz według wzoru przemysłowego posiada wewnątrz sztywną, 

okrągłą więźbę o długości, korzystnie od 40 do 60 cm, wykonaną ze słomy lub 

trzciny, na której w części środkowej po stronie zewnętrznej zaplecione są 

warzywa w postaci czosnku i różnych odmian cebuli oraz różnorodny 

kwiatowy, materiał dekoracyjny i wypełniający a na jej szczycie ma wplecioną 

kitkę dekoracyjną zaś na zakończeniu - uchwyt, spięty pętelką, korzystnie ze 

sznurka. Warzywa zaplecione są w formie wianuszków wokół więźby i 

podobnie, pomiędzy nimi ułożona jest dekoracja kwiatowa lub wzdłuż więźby, 

symetrycznie w szereg po jej dwu stronach i też w ten sam sposób pomiędzy 

nimi ułożona jest dekoracja kwiatowa i materiał wypełniający bądź 

dodatkowo we wzdłużnej dekoracji kwiatowej wpięte są pojedyncze warzywa. 

Warzywami są główki czosnku i cebuli w trzech odmianach żółta, biała i 



czerwona. Do dekoracji używane są kwiaty w barwie naturalnej lub farbowane 

z upraw polowych lub rosnące na ugorach, na dziko takie jak: zatrwian 

wieloletni biały, nieśmiertelnik, słuchouska, zatrwian jednoroczny kolorowy, 

krwawnik kolorowy i biały, celozja, różne trawy łąkowe, mikołajki, jarzębina, 

kalina, dzika róża, rajskie jabłka, papryka, jemioła, szyszki jodłowe, kłosy 

zbóż, kłosy lnu i mech leśny. Na kitkę dekoracyjną używane są farbowane 

trawy i farbowany kwiat kukurydzy. Przy czym zestawiania warzyw i kwiatów 

w dekoracji kwiatowej i kitce wieńczącej warkocz są dowolne, jak 

przedstawiono na załączonych fotografiach od fig. 1 do fig. 9. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniony jest na załączonych 

fotografiach, na których fig. 1 przedstawiony jest warkocz okrągły wykonany z 

wianuszków czosnku i cebuli żółtej i czerwonej, ułożonych na przemian i 

przegrodzonych wianuszkami dekoracji kwiatowej. Na szczycie warkocz ma 

kitkę z kolorowej trawy a na zakończeniu uchwyt, spięty pętelką ze sznurka. 

Na fig. 2 przedstawiony jest warkocz wykonany w formie płaskiej z główek 

czosnku na więźbie ze słomy, spleciony sznurkiem. Boki warkocza są z 

czosnku a środek po obu stronach udekorowany jest farbowanym mchem 

natomiast kitka jest z farbowanego kwiatu kukurydzy. Fig. 3 przedstawia 

warkocz w płaskiej formie wykonany z czosnku, a cały środek ma 

dekorowany farbowanymi kwiatami zatrwianu naturalnego i mchu na przemian 

i żółtą cebulą. Na szczycie warkocz posiada kitkę z kolorowej trawy a po 

przeciwległej stronie, zakończony jest uchwytem, splecionym pętelką ze 

sznurka. Na fig. 4 przedstawiony jest warkocz w formie płaskiej, wykonany z 

warzyw czosnku i cebuli w dwóch podmianach, żółtej i czerwonej ułożonych 

na przemian a środek udekorowany mchem i kwiatami. Kitkę ma z 

farbowanych kłosów zbóż i farbowanego zatrwianu naturalnego. Na 

zakończeniu posiada uchwyt, spięty pętelką ze sznurka. Na fig. 5 

przedstawiony jest warkocz w formie płaskiej, pleciony sznurkiem, wykonany 



z cebuli żółtej i czosnku na więźbie ze słomy. Kitkę ma z trawy kolorowej. 

Boki ma na przemian z cebuli i z czosnku a środek dekorowany kwiatami, 

kłosami zbóż i mchem na przemian z czosnkiem. Na zakończeniu ma uchwyt. 

Na fig. 6 przedstawiony jest warkocz w formie płaskiej z cebuli w dwóch 

odmianach żółtej i czerwonej. Do połowy warkocz wykonany jest z czerwonej 

cebuli a od połowy z cebuli żółtej. Środek ma wypełniony mchem, kwiatami i 

kłosami zbóż. Na szczycie ma kitkę z kolorowej trawy a na zakończeniu 

uchwyt. Na fig. 7 przedstawiony jest warkocz w formie płaskiej wykonany z 

cebuli. Boki są ułożone na przemian z cebuli czerwonej i żółtej. Środek 

udekorowany ma mchem i kwiatami. Na początku ma kitkę z trawy kolorowej 

a na zakończeniu uchwyt, spleciony pętelką ze sznurka. Na fig. 8 

przedstawiony jest warkocz w formie płaskiej wykonany z cebuli żółtej, 

środek z mchu kłosów zbóż i kwiatów zatrwianu wieloletniego farbowanego. 

Na początku ma kitkę z trawy kolorowej a na zakończeniu uchwyt, 

zakończony pętelką ze sznurka. Na fig. 9 przedstawiony jest warkocz w 

formie płaskiej wykonany na bokach z cebuli czerwonej a środek z mchu i 

kwiatów kolorowych, dającym stabilność całej więźbie. Na szczycie ma kitkę 

z kolorowej trawy a na zakończeniu uchwyt, spleciony pętelką ze sznurka. 

1. Istotnymi cechami wzoru przemysłowego w postaci warkocza warzyw 

jest kształt w linii prostej, sztywna więźba wykonana ze słomy lub trzciny na 

której w części środkowej ułożone i zaplecione są na przemian warzywa i 

dekoracje kwiatowe w formie wianuszków. Warkocz na szczycie ma kitkę 

wykonaną z farbowanych traw a na zakończeniu po przeciwległej stronie 

uchwyt, który spleciony jest pętelką ze sznurka, jak pokazano na załączonej 

fotografii, fig. 1. 

2. Cechy istotne kolejnej odmiany wzoru stanowi ułożenie warzyw czosnku 

w formie płaskiej wzdłuż więźby, w szeregach, symetrycznie po obu jej 

stronach i ułożenie dekoracji kwiatowej obustronnie pomiędzy tymi szeregami 



warzyw. Na szczycie warkocz ma kitkę wykonaną z farbowanego kwiatu 

kukurydzy, jak pokazano na załączonej fotografii, fig. 2. 

3. Cechy istotne kolejnej odmiany wzoru stanowi ułożenie czosnku w 

formie płaskiej po obu stronach więźby a w dekoracji kwiatowej ułożenie 

cebuli na przemian raz w odmianie żółtej i raz w czerwonej, jak pokazano na 

załączonej fotografii, fig. 3.. 

4. Cechy istotne kolejnej odmiany wzoru stanowi ułożenie warkocza z 

czosnku i dwóch odmian cebuli żółtej i czerwonej w formie płaskiej na 

przemian, jak pokazano na fotografii, na fig. 4. 

5. Cechy istotne kolejnej odmiany wzoru stanowi ułożenie warkocza z 

cebuli w formie płaskiej, po jednej stronie żółtej a symetrycznie po drugiej 

stronie czerwonej i ułożenie czosnku w dekoracji kwiatowej na przemian z 

kwiatami i mchem, jak pokazano na fotografii, na fig. 5 

6. Cechy istotne kolejnej odmiany wzoru stanowi ułożenie warkocza z 

cebuli żółtej i czerwonej w formie płaskie w ten sposób, że do połowy po obu 

stronach są czerwone cebule , a od połowy żółte cebule, jak pokazano na 

fotografii, na fig. 6. 

7. Cechy istotne kolejnej odmiany wzoru stanowi ułożenie warkocza z 

cebuli żółtej i czerwonej w formie płaskiej w ten sposób, że po obu stronach 

więźby cebule te występują na przemian symetrycznie parami, jak pokazano 

na fotografii, na fig. 7. 

8. Cechy istotne kolejnej odmiany wzoru stanowi ułożenie warkocza z 

żółtej cebuli w formie płaskiej po obu stronach więźby, jak pokazano na 

fotografii, na fig. 8. 

9. Cechy istotne kolejnej odmiany wzoru stanowi ułożenie warkocza z 

czerwonej cebuli w formie płaskie po obu stronach więźby, jak pokazano na 

fotografii, na fig. 9. 
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